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Besvarelse af spørgsmål 155 alm. del stillet af udvalget den 14. januar 

2022. 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren kommentere henvendelsen fra CONNECT Denmark om det 

nye erhvervsfremmesystems indvirkning på deres og andres virke, jf. ERU 

alm. del - bilag 144? 

 

Svar: 

Erhvervsfremmereformen blev i 2019 indført for at give virksomhederne 

en markant enklere og mere effektiv adgang til den kommunale erhvervs-

service og til statslige erhvervsfremmeordninger. Der findes igennem 

erhvervsfremmesystemet en række muligheder for professionel sparring 

og rådgivning til SMV’er og iværksættere, hvor erhvervshusene fungerer 

som den samlede indgang til dette.  

 

Sekretariatet for Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har desuden oplyst 

følgende vedr. bestyrelsens bevilling til Connect Denmark:  

 

”Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse har i perioden 2020-2022 i alt 

bevilliget 14 mio. kr. i støtte til foreningen Connect Denmark.  

 

Connect Denmark modtog således 6 mio. kr. til projektaktiviteter i 2020 

med en særlig favorabel støtteprocent (100 pct. mod normalt maksimalt 

50 pct.). Støtten blev tildelt på baggrund af en ansøgning til en pulje, som 

bestyrelsen annoncerede i kølvandet på reformen af erhvervsfremmesy-

stemet. Formålet med puljen var bl.a. at overgangsfinansiere initiativer, 

således at der var mulighed for at reorganisere sig i tiden derefter.  

 

Efterfølgende har Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse imødekommet 

Connect Denmark med en forlængelse af projektbevillingen for yderlige-

re to år, til udgangen af 2022, og stillet yderligere 8 mio. kr. til rådighed 

for foreningen, hvormed de har fået yderligere tid til at finde en langsig-

tet finansieringsløsning.  

 

Midlerne fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse er givet som projekt-

midler således, at der ud over dækning af direkte udgifter gives et tillæg 

på 18 pct., der kan anvendes til dækning af indirekte omkostninger ved 
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projektgennemførelse, herunder driftsomkostninger som fx husleje, kon-

torhold, IT-udstyr, annoncering, transport og fortæring.  

 

Da midlerne er tildelt som projektbevilling, vil midlerne kunne overføres 

til en eventuel nyetableret forening, såfremt denne lever op til retningslin-

jerne for projektbevillingen. En rekonstruktion af Connect Denmark vil 

ligeledes have mulighed for at ansøge om midler hos Danmarks Er-

hvervsfremmebestyrelse.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


